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5. Anuncios
5.2. Otros anuncios oficiales

Consejería de Fomento y Vivienda

Anuncio de 24 de enero de 2018, de la Delegación Territorial de Fomento y 
Vivienda en Málaga, de notificación de expedientes sancionadores en materia 
de transportes.

Ignorándose el actual domicilio de las personas y entidades que se relacionan, contra 
los que se tramita expediente sancionador por infracción a la normativa de transportes 
terrestres, o siendo desconocidos en las direcciones que figuran en los archivos de 
esta Delegación Territorial, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 44 y 45.2 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, se notifica por el presente anuncio lo siguiente:

N O T I F I C A C I O N E S

Expediente: MA-01902/2017 Matrícula: 9094JNJ Titular: ROMO MENDIETA, JOSE MIGUEL Nif/
Cif: 40556977L Domicilio: PARC VALL PALAU, 4, 3-3 Co Postal: 08740 Municipio: SANT ANDREU 
DE LA BARCA Provincia: Barcelona Fecha de denuncia: 02 de Agosto de 2017 Vía: A7053 Punto 
kilométrico: 13 Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE ALHAURIN DE LA TORRE 
HASTA FUENGIROLA DE CARÁCTER PÚBLICO DISCRECIONAL EN VEHÍCULO CUYA MMA 
TOTAL ES INFERIOR O IGUAL A 12 TM, EXCEDIÉNDOSE ÉSTA. MASA EN CARGA: 5300 KGS. 
MMA: 3500 KGS. EXCESO: 1800 KGS. 51.42% SE APORTA COMO PRUEBA EL TICKET DEL 
PESAJE. Normas Infringidas: 140.23 LEY 16/87 Sancion: 601

Expediente: MA-02459/2017 Matrícula: 2370HRT Titular: ROMO MENDIETA JOSE MIGUEL Nif/
Cif: 40556977L Domicilio: BARRIO PARQUE VALL PALAU 4, 3-3 Co Postal: 08740 Municipio: 
SANT ANDREU DE LA BARCA Provincia: Barcelona Fecha de denuncia: 19 de Septiembre de 
2017 Vía: A-7054R Punto kilométrico: ,5 Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE 
FUENTE VAQUEROS HASTA MALAGA DE CARÁCTER PÚBLICO, CARECIENDO DE TÍTULO 
HABILITANTE. TRANSPORTA ELECTRODOMESTICOS. Normas Infringidas: 140.1,141.25 LEY 
16/87 Sancion: 801

Expediente: MA-02473/2017 Matrícula: 1141CBR Titular: RAFAEL RUIZ ESTEPA Nif/Cif: 
50603020F Domicilio: CALLE BALDOMERO JIMENEZ N 18-2 Co Postal: 14550 Municipio: 
PUENTE GENIL Provincia: Cordoba Fecha de denuncia: 17 de Octubre de 2017 Vía: A-92 Punto 
kilométrico: 149 Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE PUENTE GENIL HASTA 
ZAFARRAYA REALIZANDO TRANSPORTE PRIVADO COMPLEMENTARIO, CARECIENDO DE 
AUTORIZACIÓN. CANCELADA EN MAYO 2017 Normas Infringidas: 141.14 LEY 16/87 Sancion: 
601

Expediente: MA-02575/2017 Matrícula: 6295CFX Titular: GALVEZ TRANS TRUCKS SL Nif/Cif: 
B93537074 Domicilio: CL. TAMBOR, 8 Co Postal: 29591 Municipio: CAMPANILLAS Provincia: 
Malaga Fecha de denuncia: 10 de Octubre de 2017 Vía: A-7 Punto kilométrico: 152 Hechos: 
TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE MALAGA HASTA LINEA DE LA CONCEPCION (LA) 
TRANSPORTANDO MERCANCÍAS PELIGROSAS EN BULTOS O SOBREEMBALAJES QUE 
CARECEN DE LAS MARCAS, ETIQUETAS O CUALQUIER OTRA SEÑALIZACIÓN PRESCRITA 
POR EL ADR CAPÍTULO 5.2, O SIENDO ÉSTAS ILEGIBLES. TRANSPORTA 320 LITROS DE 
UN-1719 CLASE 8 GE III SIN QUE CONSTE EN EL SOBREEMBALAJE O EN LOS BULTOS EL 
NUMERO ONU. Normas Infringidas: ART. 141.5.12 LEY 16/87 Sancion: 801

Expediente: MA-02617/2017 Matrícula: 8195JNG Titular: AIRSERV SPAIN SL Nif/Cif: B54348537 
Domicilio: ISLA DE ALEGRANZA Co Postal: 28703 Municipio: SAN SEBASTIAN DE LOS REYES 00
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Provincia: Madrid Fecha de denuncia: 14 de Noviembre de 2017 Vía: A7054 Punto kilométrico: 1,5 
Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE MALAGA HASTA MALAGA DE CARÁCTER 
PRIVADO COMPLEMENTARIO EN VEHÍCULO CUYA MMA TOTAL ES INFERIOR O IGUAL A 
12 TM, EXCEDIÉNDOSE ÉSTA. MASA EN CARGA: 3750 KGS. MMA: 3500 KGS. EXCESO: 250 
KGS. 7.14% SE APORTA COMO PRUEBA EL TICKET DEL PESAJE. Normas Infringidas: 142.2 
LEY 16/87 Sancion: 100

Expediente: MA-02678/2017 Matrícula: CA003579AX Titular: LUIS LUQUE GUZMAN Nif/Cif: 
74856276Q Domicilio: C/ALCALDE JOAQUIN ALONSO, 23,9,D Co Postal: 29004 Municipio: 
MALAGA Provincia: Malaga Fecha de denuncia: 08 de Noviembre de 2017 Vía: MA-20 Punto 
kilométrico: 8 Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE MALAGA HASTA ALHAURIN DE 
LA TORRE DE CARÁCTER PÚBLICO, CARECIENDO DE TÍTULO HABILITANTE. TRANSPORTA 
ESCOMBROS. Normas Infringidas: 140.1 LEY 16/87 Sancion: 4001

Expediente: MA-02693/2017 Matrícula: BU008744Z Titular: TRANSPORTS GABRIEL CARMONA 
Nif/Cif: B66204769 Domicilio: C/CISNEROS, 33, 2-2 Co Postal: 28921 Municipio: ALCORCON 
Provincia: Madrid Fecha de denuncia: 06 de Noviembre de 2017 Vía: AP-7 Punto kilométrico: 142 
Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE VALDEPEÑAS HASTA ALGECIRAS DE 
CARÁCTER PÚBLICO, CARECIENDO DE TÍTULO HABILITANTE. CARECE DE AUTORIZACION 
DE TRANSPORTE POR BAJA AUTOMATICA (AUTOR.), CON FECHA 31/07/2017. NO SE 
INMOVILIZA EL VEHICULO POR PROXIMIDAD A DESTINO. Normas Infringidas: 140.1 LEY 16/87 
Sancion: 4001

Expediente: MA-02708/2017 Matrícula: BU008744Z Titular: TRANSPORTS GABRIEL CARMONA 
Nif/Cif: B66204769 Domicilio: CALLE CISNEROS Nº 33-2-2 Co Postal: 28921 Municipio: 
ALCORCON Provincia: Madrid Fecha de denuncia: 06 de Noviembre de 2017 Vía: AP-7 Punto 
kilométrico: 142 Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE VALDEPEÑAS HASTA 
ALGECIRAS CARECIENDO A BORDO DEL VEHÍCULO DE LAS HOJAS DE REGISTRO DE LOS 
TIEMPOS DE CONDUCCIÓN Y DESCANSO YA UTILIZADAS O DE LOS DOCUMENTOS DE 
IMPRESIÓN QUE RESULTE OBLIGATORIO LLEVAR, CON INDEPENDENCIA DEL TIPO DE 
TACÓGRAFO, ANALÓGICO O DIGITAL, QUE SE ESTÉ UTILIZANDO. NO LLEVA A BORDO 
DEL VEHICULO JUSTIFICACION DE LO REALIZADO LOS ULTIMOS 28 DIAS. NO PRESENTA 
DISCOS DIAGRAMA, CONDUCCION CON TACOGRAFO DIGITAL O CERTIFICADO DE 
ACTIVIDADES QUE JUSTIFIQUE DICHO PERIODO. Normas Infringidas: 140.35 LEY 16/87 
Sancion: 1001

Expediente: MA-02709/2017 Matrícula: BU008744Z Titular: TRANSPORTS GABRIEL CARMONA 
Nif/Cif: B66204769 Domicilio: CALLE CISNEROS Nº 33 2-2 Co Postal: 28921 Municipio: ALCORCON 
Provincia: Madrid Fecha de denuncia: 06 de Noviembre de 2017 Vía: AP-7 Punto kilométrico: 
142 Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE VALDEPEÑAS HASTA ALGECIRAS 
CARECIENDO, FALTANDO DATOS ESENCIALES U OCULTANDO LA DOCUMENTACIÓN DE 
CONTROL. TRANSPOTA COLCHONES CARECIENDO DE ALBARAN DE LA MERCANCIA. 
Normas Infringidas: 141.17 LEY 16/87 Sancion: 401

Expediente: MA-02721/2017 Matrícula: 2589HKF Titular: DISTRIB LOGISTICA MALAGUEÑA 
EXPRESS SL Nif/Cif: B93147312 Domicilio: CALLE PUERTA BUENAVENTURA N 4 4 B Co Postal: 
29008 Municipio: MALAGA Provincia: Malaga Fecha de denuncia: 20 de Noviembre de 2017 Vía: A-
356R Punto kilométrico: ,5 Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE MALAGA HASTA 
VELEZ-MALAGA DE CARÁCTER PÚBLICO DISCRECIONAL EN VEHÍCULO CUYA MMA TOTAL 
ES INFERIOR O IGUAL A 12 TM, EXCEDIÉNDOSE ÉSTA. MASA EN CARGA: 4000 KGS. MMA: 
3500 KGS. EXCESO: 500 KGS. 14.28% TRANSPORTA PAQUETERIA, TODA CARGADA EN GLS 
MALAGA. TRANSPORTA PAQUETERIA, TODA CARGADA EN GLS MALAGA. SE ADJUNTA 
TICKET DE BASCULA OFICIAL Normas Infringidas: 142.2 LEY 16/87 Sancion: 100

Expediente: MA-02739/2017 Matrícula: CA003579AX Titular: LUQUE GUZMAN LUIS Nif/Cif: 
74856276Q Domicilio: C/ALCALDE JOAQUIN ALONSO, 23,9,D Co Postal: 29004 Municipio: 
MALAGA Provincia: Malaga Fecha de denuncia: 08 de Noviembre de 2017 Vía: MA-20 Punto 
kilométrico: 8 Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE MALAGA HASTA ALHAURIN 00
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DE LA TORRE UTILIZANDO LA TARJETA DE OTRO CONDUCTOR O UNA HOJA DE REGISTRO 
CON NOMBRE O APELLIDO DIFERENTES A LOS DEL CONDUCTOR. SE ADJUNTA DISCO 
DIAGRAMA INSERTADO EN EL TACOGRAFO CON FRCHA 02/11/2017. Normas Infringidas: 
140.22 LEY 16/87 Sancion: 2001

Expediente: MA-02740/2017 Matrícula: CA003579AX Titular: LUQUE GUZMAN LUIS Nif/Cif: 
74856276Q Domicilio: C/ALCALDE JOAQUIN ALONSO, 23,9,D Co Postal: 29004 Municipio: 
MALAGA Provincia: Malaga Fecha de denuncia: 08 de Noviembre de 2017 Vía: MA-20 Punto 
kilométrico: 8 Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE MALAGA HASTA ALHAURIN 
DE LA TORRE CARECIENDO A BORDO DEL VEHÍCULO DE LAS HOJAS DE REGISTRO DE 
LOS TIEMPOS DE CONDUCCIÓN Y DESCANSO YA UTILIZADAS O DE LOS DOCUMENTOS 
DE IMPRESIÓN QUE RESULTE OBLIGATORIO LLEVAR, CON INDEPENDENCIA DEL TIPO DE 
TACÓGRAFO, ANALÓGICO O DIGITAL, QUE SE ESTÉ UTILIZANDO. Normas Infringidas: 140.35 
LEY 16/87 Sancion: 1001

Expediente: MA-02754/2017 Matrícula: 5519HVG Titular: TRANSPORTES MANUEL CORBACHO, 
S.L. Nif/Cif: B11962834 Domicilio: C/ VELARDE 5 Co Postal: 51001 Municipio: CEUTA Provincia: 
Ceuta Fecha de denuncia: 03 de Noviembre de 2017 Vía: A-7 Punto kilométrico: 150 Hechos: 
TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE MALAGA HASTA ALGECIRAS NO LLEVANDO 
INSERTADA EN EL TACÓGRAFO LA TARJETA DE CONDUCTOR O LA HOJA DE REGISTRO 
DE LOS TIEMPOS DE CONDUCCIÓN Y DESCANSO, CUANDO ELLO RESULTE EXIGIBLE O 
HACERLO DE FORMA INCORRECTA. INFRACCION DETECTADA MEDIANTE LA DESCARGA 
DEL TACOGRAFO. SE ADJUNTA DOCUMENTO IMPRESO DE LAS 24 HORAS DEL VEHICULO. 
DURANTE EL DIA 9/10/2017 Normas Infringidas: 140.22 LEY 16/87 Sancion: 2001

Expediente: MA-02755/2017 Matrícula: 5519HVG Titular: TRANSPORTES MANUEL CORBACHO, 
S.L. Nif/Cif: B11962834 Domicilio: C/ VELARDE 5 Co Postal: 51001 Municipio: CEUTA Provincia: 
Ceuta Fecha de denuncia: 03 de Noviembre de 2017 Vía: A-7 Punto kilométrico: 150 Hechos: 
TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE MALAGA HASTA ALGECIRAS CARECIENDO A 
BORDO DEL VEHÍCULO DE LAS HOJAS DE REGISTRO DE LOS TIEMPOS DE CONDUCCIÓN 
Y DESCANSO YA UTILIZADAS O DE LOS DOCUMENTOS DE IMPRESIÓN QUE RESULTE 
OBLIGATORIO LLEVAR, CON INDEPENDENCIA DEL TIPO DE TACÓGRAFO, ANALÓGICO O 
DIGITAL, QUE SE ESTÉ UTILIZANDO. NO JUSTIFICA LAS ACTIVIDADES COMPRENDIDAS 
ENTRE LAS 10'21 DEL DIA 13/10/2017 Y LAS 2'50 DEL DIA 20/10/2017, NI DE LAS 6'49 DEL 
20/10/2017 Y LAS 12'18 DEL DIA 25/10/2017, NI DEL DIA 6/10/2017 AL 12/10/2017. MANIFIESTA 
HABER CONDUCIDO VEH. CON TACOGRAFO ANALOGICO. Normas Infringidas: 140.35 LEY 
16/87 Sancion: 1001

Expediente: MA-02758/2017 Matrícula: 7939HMF Titular: FRANCISCO JAVIER ESPEJO MARIN 
Nif/Cif: 52588611P Domicilio: CARLOS CANO Nº 5 Co Postal: 29700 Municipio: VELEZ-MALAGA 
Provincia: Malaga Fecha de denuncia: 20 de Noviembre de 2017 Vía: A-356R Punto kilométrico: 
,5 Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE VELEZ-MALAGA HASTA RINCON DE LA 
VICTORIA DE CARÁCTER PRIVADO COMPLEMENTARIO EN VEHÍCULO CUYA MMA TOTAL 
ES INFERIOR O IGUAL A 12 TM, EXCEDIÉNDOSE ÉSTA. MASA EN CARGA: 3500 KGS. MMA: 
3300 KGS. EXCESO: 200 KGS. 6.06% SE ADJUNTA TICKET DE PESAJE Normas Infringidas: 
142.2 LEY 16/87 Sancion: 100

Lo que se notifica a efectos de que, si lo estima oportuno, cada interesado alegue por 
escrito a esta Delegación Territorial, sita en Compositor Lehmberg Ruiz, 18, 29071 Málaga, 
lo que a su derecho convenga, con aportación o proposición de pruebas en el plazo de 
15 días hábiles siguientes al de la publicación del presente anuncio. Igualmente se le 
notifica que, conforme establece el 146.3 de la LOTT, el importe de la sanción inicialmente 
propuesta se reducirá en un 30% si realiza su ingreso antes de que transcurran los 30 
días siguientes a la publicación de la presente notificación.

La presente notificación se hace al amparo de lo dispuesto en el art. 44, segundo 
párrafo, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 00
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de las Administraciones Públicas, con carácter previo a la preceptiva publicación en el 
Boletín Oficial del Estado, que será determinante a los efectos de su notificación.

Málaga, 24 de enero de 2018.- El Delegado, Francisco Fernández España.
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